
VILNIAUS BIRUTĖS 

DARŽELIO 

ŽALIASIS PROJEKTAS 



KAS MUS PASKATINO  

DARŽELIO LOKACINĖ VIETA.

UPĖ+PARKAS

VAIKŲ EMOCINĖ BŪKLĖ , SAVIRAIŠKA 
VEIKIANT NETRADICINĖJE APLINKOJE

KAI VAIKAI FIZIŠKAI AKTYVŪS, JIE 
GERIAU MOKOSI. LABIAU SAUGOJA TAI, 
KĄ PATYS ATRANDA,SUKURIA.

DIRBDAMI ĮRANKIAIS, VAIKAI PAŽĮSTA 
MEDŽIAGAS.PASAULIO PAŽINIMO PER 

PRAKTINIUS DARBUS POVEIKIS-
BESIKEIČIANTIS VAIKŲ POŽIŪRIS Į 
DAIKTUS, VYSTOSI SAVISAUGA.

VISUOMENINIS APLINKOSAUGINIS

motyvuojantis

ŠVIETIMO PROJEKTAS



Aplinkos tvarkymo akcija

Keičiantis metų laikams, vaikai kartu su auklėtojomis pasiruošia aikšteles pagal savo  poreikius. Tai mėgstamiausia vaikų veikla. 



PRIEŠMOKYKLINUKŲ MĖGSTAMIAUSIA VEIKLA –

SUPJAUSTYTI PO VĖTROS STORAS ŠAKAS. 

TUOMET JIE JAUČIASI LYGEVRČIAIS 

PARTNERIAIS DARBUOSE.

KAI SUSITVARKOME KIEMĄ, 

KELIAUJAME DARYTI GERŲ DARBŲ 

UŽ DARŽELIO TERITORIJOS



Tyrinėjame pievos augalus



Grįžę gaminame herbariumus



Džiaugiamės savo pasėta pieva

Tyrimo tikslas – supažindinti vaikus su  pievų augalais , jų nauda. 

Taip pat buvo atliktas įdomus eksperimentas darželio teritorijoje – mes taip pat pasėjome pievą ir stebėjome kaip augalai 

sudygsta, auga. Rudeniop mūsų pievoje apsigyveno vikšrai – pieviniai sfinksai.



PaukščiaiLektorius, ornitologas Gediminas Petkus 

vaizdžiai pasakojo vaikams apie sparnuočius. 

Vaikai sužinojo, kokie paukščiai gyvena šalia 

mūsų, kuo jie maitinasi, kaip suka lizdus ir 

daug kitų įdomių dalykų. Paskaitėlių metu buvo 

rodomi įtraukiantys vaizdo reportažai iš 

paukščių gyvenimo, vaikai klausėsi paukščių 

balsų, žaidė įvairius žaidimus.



Pažintinis žygis paupiu ,,Vingio parko takeliais“ 
 Mūsų išvykos tikslas – atrasti naujus paupio augalus, atpažinti jau žinomus. Patyrinėti vandens augalo 

sandarą. Taip pat atkreipėme dėmesį į gyvūnus gyvenančius prie upės ir upėje . Išvykai ruošėmės iš 

anksto tyrinėdami upės eko sistemą.



„Ne tik žydi, bet ir gydo“
Ugdytinių žinių įtvirtinimui buvo pravestas edukacinis užsiėmimas “Ne tik žydi, bet ir gydo, kurio metu 

buvo praktiškai parodoma, kokios arbatos gaminamos iš vienokių ar kitokių vaistinių augalų

Edukacinėje  erdvėje “Vaistažolių lysvė” buvo auginami vaistažoliniai augalai: medetkos, rozmarinas, 

melisa, čiobrelis, prieskoninės žolelės: krapai, petražolės, čilį pipiras.



Daržas. Edukacinė erdvė buvo kuriama kartu su vaikais: darželio teritorijoje, mobiliose lysvėse 

buvo sodinami įvairūs vaistiniai augalai, daržovės, prieskoniai. Laistomi, ravimi ir stebimi, kaip jie 

auga ir keičiasi.



KUKURŪZAS - MŪSŲ DARŽO KARALIUS 



ŠALIES IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ MUZIKINIS

PROJEKTAS ,,LOPŠINĖ ŽOLELEI“
skirtas Rasakilai – 2022 metų žaliajam Vilniaus simboliui 2022 m. rugsėjis

Su rudeniu atvėso oras, ir nors saulė dar aukštai, bet šildo daug menkiau, tad prisėdus prie arbatos puodelio, sušylame, įkvepiame malonaus

kvapo ir padėkojame Motinai Gamtai už jos mažus stebuklus. Lopšinė – vienas iš būdų suartėti su vaiku, kadangi švelnūs ir malonūs garsai 

traukia ir domina mažuosius. Tad ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogus, meninio ugdymo pedagogus, kvietėme prisijungti prie 

projekto „ Lopšinė žolelei“, kuriant lopšines kartu su vaikais.





Akcija ,,Apkabinkime medį“
Spalio mėnesį Vilniaus Birutės darželio vaikučiai dalyvavo socialinėje aplinkosauginėje veikloje

,,Apkabinkime medį“, kurios tikslas – atkreipti dėmesį į šalia augančius medžius, paskatinti juos pažinti,

prižiūrėti, globoti. Vaikai domėjosi medžių nauda gamtai, žmogui, kalbėjo apie tai, kuo gali prisidėti prie

aplinkosaugos, saugodami medžius.



Kiemo gyventojai: ežys, blakės kareivėliai, 

sraigės, pievinis sfinksas...
Blakių kareivėlių stebėjimas



Stebime sraiges



Susipažįstame su nauju kiemo gyventoju



Savo pasėtoje žydinčių gėlių lysvėje 

aptikome sfinkso vikšrų



Žaltys 



Būsimi augintiniai 

Stebėdami aplinką darželyje ir už jo ribų, nusprendėme, kad vabalų viešbučio nestatysime, nes juose vabalai negyvena.

Nusprendėme stebėti skruzdėles, panaudodami  formikariumą – skruzdėlių ferma, ir zoofobusus, kuriais  minta skruzdės ir paukščiai.



Diena be automobilio
KOL VYRESNĖLIAI RYKIAVOSI SU PASPIRTUKAIS, MES PASIKINKĖME ARKLIUKUS. 
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